
SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 

85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75  tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31 

KONTO: Bank Zachodni WBK Bydgoszcz 10 1500 1360 1213 6001 9348 0000 

NIP: 9532582266     REGON: 340517145 

 

 

PRZEZ WIEDZĘ I DOŚWIADCZENIE DO ZDROWIA CHOREGO 

 

 
ISO 9001 
ISO 14001 
PN-N 18001 

ISO 27001 

NZZ/19/P/20                  Bydgoszcz, dnia 18.05.2020 r. 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę 

produktów leczniczych, wyrobów medycznych i materiałów opatrunkowych nr sprawy NZZ/19/P/20. 

 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ  

 

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych                    

(Dz. U. z 2018 r. poz. 1986) w związku z pytaniami zadanymi w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w w/w 

sprawie, Zamawiający udziela odpowiedzi/wyjaśnienia: 

 

Pytanie 1 – dot. gr. 38, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści zamiennie przylepiec o wymiarach 2,5 cm x 1,3 m, pozostałe parametry bez zmian? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 2 – dot. gr. nr 30 poz. 1-6 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jałowych kompresów włókninowych o gramaturze 30g/m2 ? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 3 – dot. gr. nr 30 poz. 1-6 

W związku z zapisami ustawy PZP dotyczącymi opisu przedmiotu zamówienia w sposób, który zapewnia zachowanie uczciwej 

konkurencji oraz równego traktowania wykonawców, zwracamy się z wnioskiem o odstąpienie od zaoferowania wyrobów 

sterylizowanych wyłącznie w parze wodnej i dopuszczenie wyrobów sterylizowanych innymi (tlenkiem etylenu), dopuszczonymi 

prawem walidowanymi metodami sterylizacji, które zgodnie spełniają normy tzw. opatrunków inwazyjnych oraz chirurgicznych.  

Zgodnie z postanowieniami dyrektywy(-yw) UE odnoszącej się do wyrobów medycznych, dopuszcza się określenie wyrobu 

medycznego jako STERYLNY tylko wówczas, kiedy zastosowano zwalidowany proces sterylizacji. Wymagania dotyczące 

walidacji i rutynowej kontroli procesów sterylizacji wyrobu medycznego podano w EN ISO 11135-1:2007, EN ISO 11137-1:2006, 

EN ISO 17665-1:2006, EN 14160 i EN 14937”. Normy dotyczą odpowiednio : EN ISO 11135-1:2007 – sterylizacja tlenkiem 

etylenu, EN ISO 11137-1:2006- sterylizacja radiacyjna, EN ISO 17665-1:2006 – sterylizacja parą wodną w nadciśnieniu. Z zapisu 

tego już na wstępie jasno wynika fakt, że ustawodawca dopuścił wszystkie dostępne metody sterylizacji jako równoważne w 

procesie wytworzenia wyrobu medycznego określonego jako STERYLNY pod warunkiem, że jest to proces w pełni zwalidowany. 

Bardzo wiele wyrobów medycznych sterylizowanych dopuszczonymi prawem metodami używanych jest na blokach operacyjnych, 

gdzie mają bezpośredni kontakt z ciałem pacjenta (narzędzia, obłożenia operacyjne, itp.) – nie ma w związku z tym przeciwskazań 

co do stosowania produktów sterylizowanych inną metodą aniżeli para wodna. Należy również mieć na uwadze, iż Zamawiający, 

jak wynika z dyrektyw unijnych, powinien otwierać się na konkurencję i w tym celu umożliwić składanie ofert 

odzwierciedlających różnorodność rozwiązań oferowanych produktów. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 4 – dot. gr. nr 30 poz. 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jałowych kompresów włókninowych w opakowaniu a’10 sztuk z jednoczesnym 

przeliczeniem zaoferowanej ilości opakowań? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 5 – dot. gr. nr 30 poz. 6 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jałowych kompresów włókninowych w opakowaniu a’5 sztuk z jednoczesnym 

przeliczeniem zaoferowanej ilości opakowań? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 6 

Czy Zamawiający działając na podstawie przepisów pzp w zakresie Grupy 15 wykreśli zarówno w treści SIWZ jak i umowie 

zapisy dotyczące konieczności zaoferowania produktu w cenie nie przekraczającej limitu finansowania? Wnosimy o wykreślenie 

powyższego a w miejsce zapisu dodanie: „w cenie jednostkowej nie przekraczającą urzędowej ceny zbytu”  

Powyższe prowadzi do jednego wniosku, że wykonawca niemający możliwości wycenienia przedmiotu zamówienia powyżej 

poziomu narzuconego przez Zamawiającego (co zależy od wielu okoliczności dotyczących konkretnego wykonawcy, w tym od 

tego, czy wykonawca jest producentem oferowanych leków czy np. hurtownikiem) nie może złożyć oferty, a jeśli się na to 
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zdecyduje, jego oferta będzie podlegać odrzuceniu jako niezgodna z SIWZ (KIO 1331/19 z dnia 30.07.2019 r.). Pozytywna 

odpowiedź pozwoli na składanie konkurencyjnych ofert. 

UZASADNIENIE:  

Ustalenie ceny ofertowej należy do uprawnień wykonawcy, który dokonuje kalkulacji stosownie do okoliczności rynkowych i 

okoliczności dotyczących jego indywidualnej sytuacji oraz z uwzględnieniem własnej polityki biznesowej. Treść oświadczenia 

woli w zakresie ceny ofertowej nie może być narzucana przez Zamawiającego, stanowiłoby to bowiem zaprzeczenie istocie 

postępowań przetargowych. Uprawnienia Zamawiającego do badania ceny oferty są ograniczone do takich kwestii jak badanie 

oferty pod kątem rażąco niskiej ceny (art. 90 ust. 1 i 1a ustawy Pzp) czy pod kątem zgodności obliczenia ceny z wymogami SIWZ 

(art. 36 ust. 1 pkt 12 ustawy Pzp), które to wymogi muszą jednak być ustalone w zgodzie z zasadami udzielania zamówień 

publicznych oraz z poszanowaniem wytycznych określonych w art. 29 ust. 1 i 2 ustawy Pzp. (KIO 1331/19 z dnia 30.07.2019 r.)  

Powołując się na art. 536 § 1 K.c. cenę można określić poprzez wskazanie podstaw do jej ustalenia, przy czym KIO wskazuje, że 

nie ulega wątpliwości, iż w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego taki mechanizm ustalania ceny może mieć 

miejsce, niemniej jednak zawsze musi się to odbywać z poszanowaniem zasad udzielania zamówień publicznych, w tym zasady 

zachowania uczciwej konkurencji. W ocenie Izby zamawiający, narzucając wykonawcom wymóg zaoferowania ceny 

nieprzekraczającej limitów ustalonych dla potrzeb zastosowania wskaźników korygujących, dopuścił się naruszenia wskazanej 

zasady (KIO 1382/19 z dnia 31.07.2019 r.). 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 7 – dot. grupy 3 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu ProbioDr, zawierającego żywe, liofilizowane kultury bakterii probiotycznych 

najlepiej przebadanego pod względem klinicznym szczepu Lactobacillus rhamnosus GG ATTC53103 i Lactobacillus helveticus w 

łącznym stężeniu 2mld CFU/ kaps, oraz inulinę w stężeniu 100mg/kapsułkę? Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 60 

kapsułek (prosimy o możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę). 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 8 – dot. grupy 3 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu LactoDr, zawierającego żywe, liofilizowane kultury bakterii probiotycznych 

najlepiej przebadanego pod względem klinicznym szczepu Lactobacillus rhamnosus GG ATTC53103 w stężeniu 6 mld CFU/ 

kaps? Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 20 lub x 30 kapsułek (prosimy o możliwość przeliczenia na odpowiednią 

liczbę opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę). 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 9 – dot. grupy 3 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu Encapsa30Dr. zawierającego żywe, mikroenkapsulowane bakterie probiotyczne 

szczepu bakterii probiotycznych Lactobacillus rhamnosus GG ATTC53103 w stężeniu odpowiadającym 3 mld bakterii? Produkt 

konfekcjonowany w opakowaniach x 30 kapsułek (prosimy o możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i 

zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę). 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 10 – dot. grupy 3 

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania preparatu przeznaczonego do stosowania w trakcie antybiotykoterapii? Brak takiego 

wskazania ogranicza możliwość zastosowania preparatu w warunkach szpitalnych, w których wielu pacjentów przyjmuje 

antybiotyki. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 11 

Czy Zamawiający w Grupie 36 dopuści wycenę proszku o parametrach: 

„Polisacharydowy środek hemostatyczny w postaci białego proszku złożony z cząsteczek zmodyfikowanego polimeru uzyskiwanego 

z oczyszczonej skrobi roślinnej (składający się w 100% z komponentów roślinnych). 1g proszku absorbuje 80ml płynu. Bardzo 

niska zawartość endotoksyn, poniżej 2,15 EU/opakowanie. Pełna absorpcja w ciągu  48 godzin (resorbowany przez amylazę) 

Opakowanie zawierające fiolkę z proszkiem 3g i ergonomiczny aplikator o długości 8 cm.”? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 12 – dot. gr. 36 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie środka polisacharydowego hemostatycznego o parametrach nieznacznie 

różnych od wymaganych. Wchłanialny hemostatyk z utlenionej celulozy (rodzaj polisaharydu) , całkowicie biodegradowalny w 

organizmie w ciągu 4 tygodni . Dostępny w formie białego proszku do skutecznego hamowania wszelkiego rodzaju krwawień 
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śródoperacyjnych. Sterylne opakowanie zawiera fiolkę o pojemności 4g (2x2g) oraz aplikator o długości 12 cm. Jednocześnie 

zwracamy uwagę, iż wymagana przez Zamawiającego absorpcja wody jest bezzasadna, ponieważ istotny jest fakt krzepliwości. W 

związku z tym, prosimy o dopuszczenie całkowitej absorpcji z 1g preparatu = ok. 100 ml krwi, czas hemostazy ok 2 min. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 13 – dot. gr. 36 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie środka polisacharydowego hemostatycznego o parametrach nieznacznie 

różnych od wymaganych. Wchłanialny hemostatyk z utlenionej celulozy ( rodzaj polisaharydu ), całkowicie biodegradowalny w 

organizmie w ciągu 4 tygodni . Dostępny w formie białego proszku do skutecznego hamowania wszelkiego rodzaju krwawień 

śródoperacyjnych. Sterylne opakowanie zawiera fiolki o pojemności 4g oraz aplikator o długości 12 cm. Jednocześnie zwracamy 

uwagę, iż wymagana przez Zamawiającego absorpcja wody jest bezzasadna, ponieważ istotny jest fakt krzepliwości. W związku z 

tym, prosimy o dopuszczenie całkowitej absorpcji z 1g preparatu = ok. 100 ml krwi, czas hemostazy ok 2 min. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 14 – dot. gr. 29, poz. 6 

Prosimy Zamawiającego o wyłączenie z Grupy 29 pozycji 6. Państwa zgoda pozwoli na złożenie ważnej i konkurencyjnej oferty. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 15 – dot. gr. 31, poz. 1 

Prosimy Zamawiającego o wyłączenie z Grupy 31 pozycji 1. Państwa zgoda pozwoli na złożenie ważnej i konkurencyjnej oferty. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 16 – dot. gr. 33, poz. 1 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie podkładu gipsowego naturalnego w rozmiarze 3mx15cm. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 17 – dot. gr. 33, poz. 2 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie szybkowiążącej opaski gipsowej o czasie wolnego czasu wiązania (ok. 5-6 min), a 

szybkiego czasu wiązania do 150 sek. 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 18 – dot. gr. 37, poz. 1 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunku pakowanego po 150szt z odpowiednim przeliczeniem opakowań. 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 19 – dot. gr. 37, poz. 2 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunku pakowanego po 100szt z odpowiednim przeliczeniem opakowań. 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 20 – dot. gr. 37, poz. 3 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunku pakowanego po 50szt z odpowiednim przeliczeniem opakowań. 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 21 

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający, w Grupie 4 – Calcii gluconas 10% 10 ml x 50 amp., wyrazi zgodę na zaoferowanie 

leku sprowadzanego w ramach importu docelowego i czy w przypadku wyboru naszej oferty zawrze w umowie zapis o realizacji 

zamówień na w/w lek w procedurze importu docelowego. Nasze pytanie podyktowane jest decyzją Ministerstwa Zdrowia o 

zaprzestaniu wydawania zgód na czasowe dopuszczenie do obrotu leku Calcio gluconato dla hurtowni – stosowne pismo w 

załączeniu. Oferowany przez nas w procedurze importu docelowego lek zawiera w opakowaniu 5 amp., pochodzi z Unii 

Europejskiej, posiada CHPL w języku polskim oraz dokument dopuszczający do obrotu w kraju, z którego jest sprowadzany. 

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie leku sprowadzanego w trybie importu docelowego, z jednoczesnym zachowaniem 

terminów wymaganych w SIWZ: 

a) dostawy – rozdział VI, pkt. 3 
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b) załatwienia reklamacji jakościowej – rozdział VI, pkt. 4 

 

Pytanie 22 – dot. gr. 30 

Czy pod sformułowaniem "opakowanie typu papier-folia" Zamawiający ma na myśli torebki papierowo-foliowe ze zgrzewem w 

kształcie litery V, ułatwiającym bezpyłowe otwieranie? 

Odpowiedź 

Tak. 

 

Pytanie 23 – dot. gr. 32, poz. 2 i 3 

Czy pod pojęciem Flow-Pack Zamawiający rozumie kompresy pakowane indywidualnie w opakowaniu tj. torebka papierowa, 

wewnątrz której znajdują się indywidualnie pakowane w papierowe kopertki kompresy? 

Odpowiedź 

Tak. 

 

Pytanie 24 

Czy w formularzu ofertowym Zamawiający dopuszcza możliwość usunięcia grup, na które Wykonawca nie składa oferty? 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 25 – dot. gr. 30, poz. 6 

Czy Zamawiający dopuści kompresy 30gramowe? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 26 – dot. gr. 31, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści bandaż elastyczny o rozciągliwości 100-140%? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 27 – dot. gr. 31, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści bandaż elastyczny o składzie: poliamid i wiskoza? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 28 – dot. gr. 31, poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści elastyczną siatkę opatrunkową o szerokości 65-135mm w stanie swobodnym? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 29 – dot. gr. 32, poz. 2-3 

Czy Zamawiający dopuści kompresy w opakowaniu folia-papier? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 30 – dot. gr. 32, poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści kompresy w rozmiarze 7,5x7,5cm? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 31 – dot. gr. 32, poz. 3 

Czy Zamawiający dopuści kompresy w rozmiarze 10x10cm? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

 

Dotyczy projektu umowy 

 

Pytanie 32 

Czy Zamawiający dokona modyfikacji w § 4 ust. 5 projektu umowy i dopuści prawo Wykonawcy do wstrzymania dostaw towaru, 

w przypadku braku zapłaty zobowiązań Zamawiającego, do czasu uregulowania przez niego płatności.  

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
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Pytanie 33. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w 

zakresie §4 ust. 16: 

W przypadku zwłoki w należytym wykonaniu umowy przez Wykonawcę, Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę 

umowną w wysokości 0,5% wartości brutto nie dostarczonego w przewidzianym terminie lub reklamowanego przedmiotu umowy 

za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10 % wartości brutto niedostarczonej lub reklamowanej części umowy. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 34. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w 

zakresie §4 ust. 16a: 

W przypadku naruszenia przez Wykonawcę postanowień §3 ust. 2 zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5% 

wartości brutto zamówienia, którego dotyczy naruszenie. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 35. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w 

zakresie § 4 ust. 21: 

W przypadku rozwiązania, w tym odstąpienia od umowy, z przyczyn lezących po stronie Wykonawcy, Zamawiający ma prawo 

obciążyć go karą umowną w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu niniejszej umowy przewidzianej 

do realizacji. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 36. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w 

zakresie § 6 ust. 4 

Naruszenie zapisu ust. 3 upoważnia Zamawiającego do naliczenia kary umownej w wysokości 10% wartości brutto niewykonanej 

części przedmiotu niniejszej umowy, a także do odstąpienia od umowy w terminie 6 miesięcy od dnia powzięcia wiadomości o 

zdarzeniu uzasadniającym odstąpienie od umowy. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 37 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 16a wzoru umowy stawka kary umownej 10% została zastąpiona stawką 2%? W razie 

odmownej odpowiedzi na powyższe pytanie, czy Zamawiający zgadza się na jakiekolwiek inne obniżenie stawki kary umownej, o 

której mowa w § 4 ust. 16a wzoru umowy? 

Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym np. w wyroku z dnia 22 marca 2011 r. KIO 475/11: „kara umowa to 

surogat odszkodowania i zasadniczo powinna być ustalana na poziomie odzwierciedlającym wysokość ewentualnej szkody”. W 

przypadku naruszenia §3 ust. 1a wzoru umowy poprzez wystawienie kilku faktur zamiast jednej faktury, Zamawiający nie poniesie 

żadnej szkody. Zatem wysokość kary umownej wynosząca 10% wartości brutto zamówienia jest rażąco wygórowana w rozumieniu 

art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i narusza zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 38 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 18 wzoru umowy wyrażenie „bez wezwania do jej należytego wykonania” zostało 

zastąpione wyrażeniem „po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy”?  

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest aby przed odstąpieniem od umowy 

przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej 

zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć odstąpienia od umowy, a tym samym uniknąć 

skutków odstąpienia od umowy, które są niekorzystne dla obu stron. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 39 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 21 wzoru umowy wyrażenie „15% minimalnej wartości brutto przedmiotu niniejszej 

umowy przewidzianej do realizacji” zostało zastąpione wyrażeniem „10% niezrealizowanej wartości brutto przedmiotu niniejszej 

umowy”?   

Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś 

od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, zwłaszcza w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej 

części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby 

przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu 

cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. 

Odpowiedź 
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Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 40 

Do treści §3 ust. 2 oraz §4 ust. 16a wzoru umowy. Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę §3 ust. 2 wzoru umowy w ten 

sposób, że zamiast jednej faktury do jednego zamówienia będzie możliwe wystawianie maksymalnie do trzech faktur do realizacji 

jednego zamówienia? Z uwagi na konieczność zapewnienia bezpieczeństwa dostarczanych produktów, w niektórych przypadkach 

konieczne jest wystawienie odrębnej faktury dla niektórych grup leków.  Dotyczy to tzw. środków kontrolowanych (do których 

należą leki psychotropowe) oraz leków przechowywanych i transportowanych w temperaturze kontrolowanej (tzw. zimny 

łańcuch). Taka konieczność podyktowana jest szczególnymi wymogami związanymi z przechowywaniem i transportem tych 

produktów. W przypadku pozostałych leków, wyrobów medycznych i środków spożywczych specjalnego przeznaczenia możliwe 

jest objęcie ich jedną fakturą. Jednocześnie prosimy o wykreślenie z niniejszej umowy przepisu §4 ust. 16a. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 41 

Do §4 ust. 3 wzoru umowy: Ze względu na aktualną sytuację epidemiologiczną prosimy o zmianę treści §4 ust. 3 wzoru umowy 

poprzez zapewnienie, że wszystkie zamówienia opatrzone znakiem „cito” będą dostarczane do apteki szpitalnej Zamawiającego. 

Ewentualnie, w jeśli ze względu na szczególne potrzeby Zamawiającego, nie może przystać on na zaproponowane brzmienie, 

prosimy o dodanie słów „, z tym zastrzeżeniem, że pracownikowi Wykonawcy wykonującemu swoje obowiązki zapewnione 

zostanie bezpieczeństwo m.in. poprzez unikanie bliskich kontaktów z personelem medycznym oraz z chorymi, w szczególności 

poprzez zapewnienie i przestrzeganie rozdzielnych dróg dostępu/kontaktów przeznaczonych odrębnie do obsługi pacjentów oraz 

odrębnie do obsługi dostaw produktów leczniczych przez pracowników hurtowni farmaceutycznych 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 42 

Do treści §4 ust. 9 wzoru umowy. Prosimy o zmianę brzmienia niniejszego przepisu w ten sposób, aby Zamawiający zgłaszał 

reklamacje jakościowe w terminie 7 dni od dnia stwierdzenia wady. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 43 

Do treści §4 ust. 13 wzoru umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z 

wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego 

uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru.”. Jednocześnie prosimy o wykreślenie z niniejszego przepisu 

fragmentu upoważniającego Zamawiającego do naliczania dodatkowych kar umownych, gdyż pozostałe zapisy umowne 

zobowiązują już Wykonawcę do pokrycia różnicy w cenie wynikającej z dokonania zamówienia publicznego. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 44 

Do treści §4 ust. 16 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnych kar umownych za zwłokę w 

należytym wykonaniu umowy w wysokości 0,5% wartości brutto niedostarczonego w terminie lub reklamowanego przedmiotu 

umowy dziennie? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 45 

Do treści §4 ust. 21 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnych kar umownych za rozwiązanie 

umowy, w tym odstąpienie, w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 46 

Do treści §6 ust. 1 wzoru umowy prosimy o dopisanie: "...zgodnie z art. 4 pkt 3 Ustawy o terminach zapłaty w transakcjach 

handlowych.". 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 47 

Do treści §6 ust. 4 wzoru umowy. Prosimy o wykreślenie ze wzoru umowy zapisów §6 ust. 4 jako niezgodnych z normami 

współżycia społecznego i będących nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługujących na ochronę 

prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i 
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terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień 

podmiotowych wykonawcy jak również nie związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów 

przemawiają ostatnie orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 48 

Do treści §7 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy. Prosimy o informację czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu 

przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą 

dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z 

umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 49 

Do §7 ust. 1 wzoru umowy: W treści wzoru umowy, w §7 ust. 2 po pkt 4 prosimy o dodanie pkt 5, 6 oraz 7 w brzmieniu: 

5) z powodu okoliczności związanych z wystąpieniem skutków COVID-19, 

6) wystąpienia dekoniunktury lub innych nieprzewidzianych okoliczności, niezależnych od żadnej ze Stron (gospodarcze, 

ekonomiczne, polityczne, społeczne, atmosferyczne itp.), które wpłyną na okoliczności realizacji umowy,  

7) wystąpienia siły wyższej, która wpłynie na okoliczności realizacji umowy w całości lub części.”. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. Skutki związane z COVID -19 dla umów zawartych w trybie zamówień 

publicznych regulują ustawy szczególne. Dodatkowo kwestię wpływu okoliczności, których nie można było przewidzieć w chwili 

zawarcia umowy reguluje art. 144 ust. 1 pkt 3 ustawy prawo zamówień publicznych. W związku z tym, nie ma konieczności 

dodatkowej regulacji tych kwestii w projekcie umowy. 

 

 

Dotyczy zapisów SIWZ 

 

Pytanie 50 

Do rozdziału VII ust. 3 lit B SIWZ: Mając na uwadze szczególny okres w jakim będzie realizowana umowa (stan epidemii), a co 

za tym idzie konieczność zachowania szczególnych środków ostrożności, prosimy o zmianę kryterium oceny ofert, polegającego 

na określeniu terminu realizacji bieżącego zamówienia poprzez wydłużenie terminu minimalnego do 2 dni od chwili złożenia 

zamówienia. Nadmieniamy przy tym, że przyjęcie przez Zamawiającego urealnionych, dostępnych dla większej ilości 

Wykonawców terminów dokonywania dostaw  znacząco przyczyni się do wzrostu konkurencyjności w niniejszym postępowaniu, a 

tym samym korzystnie wpłynie na oferowane ceny. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 51 

Do rozdziału VII ust. 3 lit. C SIWZ: Mając na uwadze szczególny okres w jakim będzie realizowana umowa (stan epidemii), a co 

za tym idzie konieczność zachowania szczególnych środków ostrożności, prosimy o zmianę kryterium oceny ofert, polegającego 

na określeniu terminu załatwienia reklamacji jakościowej poprzez wydłużenie terminu minimalnego do 4 dni od chwili złożenia 

zamówienia. Nadmieniamy przy tym, że przyjęcie przez Zamawiającego urealnionych, dostępnych dla większej ilości 

Wykonawców terminów dokonywania dostaw  znacząco przyczyni się do wzrostu konkurencyjności w niniejszym postępowaniu, a 

tym samym korzystnie wpłynie na oferowane ceny. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

 

Zamawiający 


